

2023年6月9日

各 位

会 社 名 H E R O Z 株 式 会 社 代表者名 代表取締役Co-CEO 林 隆 弘 (コード番号: 4382 東証プライム市場) 問合せ先 執 行 役 員 C F O 森 博 也 (TEL 03-6435-2495)

株式会社ウィルズとの業務提携に関するお知らせ

HEROZ 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 Co-CEO: 林 隆弘、以下「当社」)は、株式会社ウィルズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:杉本光生、以下「ウィルズ社」)と、業務提携を開始致しますので、お知らせ致します。

記

1. 業務提携の背景・目的

当社は、日本将棋連盟公認の最大規模の将棋ゲームアプリ「将棋ウォーズ」やプロ棋士・アマチュア強豪向けの将棋 AI 解析サービス「棋神アナリティクス」の提供を通じて、人間と AI の共存の実現を目指し、金融、建設、エンターテインメント等の業界向けに積極的に AI 社会実装を推進し、社会の AI トランスフォーメーション (AIX) を加速させていきます。

一方ウィルズ社は、IR 活動の充実を通じた資本市場の効率化、及び上場企業の企業価値の最大化を目的に、株主優待制度と株主管理の DX を融合させた「プレミアム優待倶楽部」、機関投資家マーケティングツール「IR-navi」、及び統合報告書の企画制作・コンサルティングを行う「ESG ソリューション事業」等を展開する IR・SR 活動の総合コンサルティング企業です。

昨今の上場企業を取り巻く環境は、東京証券取引所の市場区分見直しにより、新たな上場基準を意識した企業が増加しており、さらに、資本コストや株価を意識した経営が要請されるなど、 これまで以上に株価を意識した経営が求められております。

当社は、AIの社会実装の推進に向けた取り組みの中で、最適な株式の組み合わせを AI が提案 する「AI 株式ポートフォリオ診断」や、保有する株式の取引タイミングを知らせる「AI 株価見守りサービス」等の、株式や株価に関連する AI ソリューションを提供して参りました。

今回の当社およびウィルズ社の業務提携により、ウィルズ社の「IR-navi」に当社が開発する「企業の経営診断 AI (仮称)」の実装を図り、上場企業が「企業の経営診断 AI (仮称)」を利用することで自発的な企業行動の改善を促します。また当社は「プレミアム優待倶楽部」の内部機能を拡充するための AI ツールを開発して参ります。これらの取り組みによって、上場時価総額の向上に貢献して参りたいと考えております。

さらに、両社の顧客ネットワークを共有し、潜在顧客の相互紹介及び新製品、新サービスの企画・開発等を進めてまいります。

2. 業務提携の内容

- ・ウィルズ社の「IR-navi」に当社が開発する「企業の経営診断 AI (仮称)」を搭載し上 場企業へ提供
- ・当社による「プレミアム優待倶楽部」に関わる AI ツールの開発
- ・両社の顧客ネットワークを共有し、潜在顧客の相互紹介
- ・新サービスの企画・開発

3. 業務提携の相手先の概要

(1)	名称	株式会社ウィルズ
(2)	所 在 地	東京都港区虎ノ門 2-3-17
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 杉本光生
(4)	事 業 内 容	プレミアム優待倶楽部、及びプレミアム優待倶楽部 PORTAL の 運営 IR-navi の運営 ESG ソリューション (統合報告書・アニュアルレポート等の企 画・制作) バーチャル株主総会、オンライン決算説明会
(5)	資 本 金	246 百万円
(6)	設 立 年 月 日	2004年10月
(7)	当事業会社間の関係	資本関係: 該当事項はありません。人的関係: 該当事項はありません。取引関係: 該当事項はありません。関連当事者への該当状況: 該当事項はありません。

4. 今後の見通し

本業務提携による当社グループ連結業績へ与える影響を含めて、本日付で公表いたしました 2024年4月期の連結業績予想を開示しております。

以 上